

Respublika Veteranlar Təşkilatı 30 illik yubileyini qeyd etdi

DTX-nın Şəhriyar adına Mədəniyyət Mərkəzində Azərbaycan Respublikası Müharibə, Əmək və Silahlı Qüvvələr Veteranları Təşkilatının 30 illik yubiley tədbiri keçirildi.

Azərbaycan Respublikasının dövlət himni səsləndirildikdən sonra açıq elan olunan tədbirdə ölkəmizin dövlət orqanları, hərbi və akademik daireləri, ictimai təşkilatları, media təmsilçiləri ilə yanaşı, dünyanın 17 ölkəsindən veteran hərəkatlarının nümayəndələri də iştirak edirdilər.

Vətənimizin müstəqilliyi, ərazi bütövlüyü uğrunda canlarından keçmiş şəhidlərimizin, eləcə də İkinci Dünya Müharibəsində həlak olmuş insanların xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad edildikdən sonra Respublika Veteranlar Təşkilatının sədr müavini, polkovnik Cəmil Xəlilov məruzə ilə çıxış etdi. O, ömrünü xalq, Vətən yolunda xidmətdə keçirmiş, İkinci Dünya, Əfqanıstan, Qarabağ müharibələrində qəhrəmanlıq, mərdlik nümayiş etdirmiş, canı, qanı bahasına, dünyanı alman faşizmindən xilas etmiş, arxa cəbhədə müxtəlif sahələrdə fədakarlıqla çalışmış, bu gün də sıralarımızda olan insanları təbrik edərək dedi: "Respublika Veteranlar Təşkilatının 30 illik yubileyi bütün ölkənin bayramıdır. Çünki bu təşkilat öz sıralarında bütün təbəqələrdən olan insanları birləşdirir. Təxminən veteran hərəkatlarının yaranması müharibələrlə bağlı olmuşdur. Keçmiş sovetlər birliyinin tərkibində olan Azərbaycanda da bu hərəkat eyni zəmində formalaşmışdır. İkinci Dünya Müharibəsinin faşizmi üzərində qələbə ilə başa çatmasına böyük töhfələr vermiş Azərbaycanda digər müttəfiq respublikalarda olduğu kimi, ötən əsrin 50-ci illərində veteran hərəkatının genişlənməsi 1960-cı ildə Bakı şəhərində ilk



veteran təşkilatının yaradılması ilə nəticələnmişdir. Bu təşkilatın ilk sədri Sovet İttifaqı Qəhrəmanı Aslan Vəzirov olmuşdur. Ancaq həmin təşkilatın fəaliyyəti yalnız Bakı şəhəri ilə məhdudlaşmışdır. Dövlət səviyyəsində müvafiq dəstək olmadığından hərəkatın respublikanı tam əhatə etməsi mümkün olmamışdır. Bu məqsədə yalnız ümummilli lider Heydər Əliyevin Azərbaycana ilk dəfə rəhbərlik etdiyi dövrdə nail olunmuşdur. Həmin vaxt, xüsusilə 1970-80-ci illərdə Azərbaycanda bütün sahələrdə olduğu kimi, veteran təşkilatında da canlanma yaranmış, bu hərəkat tədricən bütün ölkəni əhatə etmişdir. Ulu Öndərin Vətən, xalq qarşısında xidmətləri olan insanlara qayğıkeş münasibəti, ölkənin bütün rayon və şəhərlərində veteran təşkilatlarının yaranmasına göstərdiyi kömək hərəkatın yüksəlişində başlıca rol oynamışdır.

Nəticədə 1987-ci il mart ayının 21-də Azərbaycanda Respublika Veteranlar Təşkilatı yaradılmış və onun ilk sədri general-mayor Mustafa Nəsirov olmuşdur. Respublika Veteranlar Təşkilatının fəaliyyətə başlaması ilə həm də neçə illik ağır müharibə yolu keçən, psixoloji durumu, yaşam tərzini dəyişən, mülki həyatdan müəyyən mənada uzaq düşmüş insanların cəmiyyətə inteqrasiyasındakı mövcud problemlərin həllində daha işlək mexa-

nizmlər yaradılmışdır. Ancaq 1980-ci illərin sonu və 1990-cı illərin əvvəllərində ölkədə yaşanan kaos, hərc-mərclik Respublika Veteranlar Təşkilatının fəaliyyətinə də mənfi təsir göstərmişdir. Əsassız mülahizələr, o cümlədən alman faşizmi üzərində Qələbə Günü olan 9 mayın bayram günü kimi qeyd edilməsinin məqsəduyğun sayılmaması və s. qərarlarla təşkilata ciddi zərbə vurulmuş, veteranlar diqqət və qayğıdan kənar qalmışlar.

Ümummilli lider Heydər Əliyevin Azərbaycana yenidən rəhbərliyə qayıtması ilə Veteranlar Təşkilatının fəaliyyəti bərpa olunmuş, veteranlara münasibət kardinal şəkildə dəyişmiş, bu istiqamətdə ardıcıl və məqsədyönlü addımlar atılmışdır. Təsədüfi deyil ki, Ulu Öndərin sosial islahatlar sahəsində 1994-cü il iyun ayının 28-də imzaladığı ilk qanunlardan biri veteranların hüquqlarının bərpası ilə bağlı "Veteranlar haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanunu olmuşdur. Bununla da veteranlara dövlət qayğısının tam bərpası üçün hüquqi əsaslar formalaşdırılmış, onlara münasibət yüksək səviyyəyə qaldırılmışdır. İnamla demək olar ki, 1994-cü ilin 28 iyunundan etibarən Azərbaycanda veteranlarla bağlı ardıcıl şəkildə həyata keçirilən dövlət siyasətinin əsası qoyulmuşdur.

Bu siyasət sonrakı mərhələdə Azərbaycan Respublikası

nın Prezidenti cənab İlham Əliyev tərəfindən uğurla davam etdirilmiş, veteranlara dövlət qayğısı yeni səviyyəyə qaldırılmışdır. Bunu ən son təzahürləri kimi 2015-ci il may ayının 7-də Respublika Veteranlar Təşkilatına ayrılan, ölkə başçısının özü tərəfindən açılışı olan müasir standartlara tam cavab verən inzibati binanı, 1941-1945-ci illər İkinci Dünya Müharibəsində faşizmi üzərində Qələbə münasibətilə həmin müharibənin iştirakçılarna, onların dul qadınlarna, o dövrdə arxa cəbhədə çalışmış insanlara ayrılan birdəfəlik maddi yardımın və pensiyaların miqdarının ildən-ildə artırılmasını, veteranların sosial problemlərinin həlli üçün həyata keçirilən dövlət proqramlarını, onların mənzil və şəxsi avtomobillə təmin edilməsini, vaxtaşırı yardımlar göstərilməsini, pulsuz müalicə olunmalarını və nəhayət veteranlara dövlət qayğısının artırılması üçün 2016-cı ildə Respublika Veteranlar Təşkilatına 500 min manat, 2018-ci ildə 300 min manat pul vəsaitləri ayrılmasını qeyd etmək olar. Möhtərəm Prezidentin birbaşa veteranlarla bağlı imzaladığı qərar və sərəncamlarla ölkədə bütün qruplardan olan veteranların maddi-rifah halı ildən-ildə yüksəlir, onların problemləri həll olunur".

C.Xəlilov sıralarında 1 milyondan artıq veterani birləşdirən Respublika Veteranlar Təşkilatının hazırda gənclərin

hərbi-vətənpərvərlik tərbiyəsinin gücləndirilməsi, onların Azərbaycan dövlətinə və xalqına sədaqət ruhunda hazırlanmaları istiqamətində ardıcıl və səmərəli fəaliyyət göstərdiyindən, veteranların sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi sahəsində görülən işlərdən, təşkilatın xarici ölkələrin veteran təşkilatları ilə əməkdaşlıq əlaqələrinin genişləndirilməsindən də danışdı.

Azərbaycan Prezident Administrasiyası İctimai-siyasi məsələlər şöbəsinin müdir müavini Tahir Süleymanov, Dövlət Təhlükəsizliyi Xidmətinin rəis müavini, general-mayor İlqar Musayev, Müdafiə Nazirliyinin şəxsi heyət üzrə baş idarə rəisinin müavini polkovnik Aydın Əyyubov, Milli Məclisin İctimai birlik və dini qurumlar komitəsinin sədri Siyavuş Novruzov, əmək və əhalinin sosial müdafiəsi nazirinin müavini İdris İsayev, gənclər və idman nazirinin müavini Fərhəd Hacıyev, Rusiya Federasiyasının Azərbaycan Respublikasındakı fəvqəladə və səlahiyyətli sədri Boçarnikov Mixayil Nikolayeviç, Müstəqil Dövlətlərin Veteranlar (pensiyaçılar) İctimai Təşkilatları İttifaqı" sədrinin müavini Tkaçenko Vladimir İvanoviç, Ukrayna Veteranlar Təşkilatının sədri Şmakov Viktor Viktoroviç, Qazaxstan Veteranlar İctimai Birliyinin sədri İsenqulov Aytkali, Gürcüstan Müharibə və Silahlı Qüvvələr Mərkəzi Veteranlar Təşkilatının sədri Şubladze Tengiz Şalvoviç, Belarus Veteranların İctimai Birliyinin sədri Qordeyçuk İvan Arkadyeviç və başqları çıxış edərək Respublika Veteranlar Təşkilatını 30 illik yubiley münasibəti ilə təbrik etdilər.

Tədbir xüsusi musiqi proqramı ilə başa çatdı.

Mehparə ƏLİYEVƏ,
"Respublika".